
PREFEITURA DE

HORIZONTE
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.05.19.1 - PE

Aviso de Licitação — PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.05.19.1- PE. Julgamento: Menor Preço por
Lote. Objeto: Aquisição de usina de gases, incluindo instalação e testes de funcionalidade para atender a
demanda do Hospital e Maternidade Venancio Raimundo de Sousa no Município de Horizonte, de
interesse da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital e seus anexos. 0 prazo de cadastramento das Cartas Propostas sera até as 09h0Omin do dia 14 de
Junho de 2021, com abertura para análise das propostas as 09h3Omin e Sessão de Disputa de Lances as
10h0Omin. 0 edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br,
www.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. Informações: Na sede
da Comissão Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, n° 5180, Centro,
Horizonte/CE ou (85)3336.1434. Horizonte/CE, 25 de maio de 2021 — Francisca Jorangela Barbosa
Almeida - Pregoeira Oficial.

A SER PUBLICADO DIA 26 DE MAIO DE 2021,
NOS VEÍCULOS DE PUBLICAÇõES ABAIXO MENCIONADOS:

- Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da Secretaria de Planejamento e
Administração

- Sitio da PMH: www.horizonte.ce.gov.br
- Sitio do TCE: www.tce.ce.gov.br

- Compras Governamentais - COMPRASNET: www.comprasnet.gov.br
Jornal de Grande Circulação: O POVO

Diário Oficial da União: DOU

Horizonte/CE, 25 de maio de 2021.

(-(frands orangela rbosaA
egoeira Oficial



efizi* PREFEITURA DE

Alf HORIZONTE
giutP— DE MAOS DADAS COM VOCÊ

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico que foi publicado através de afixação no flaneldgrafo desta

• Secretaria de Planejamento e Administração (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do

Aviso de Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 2021.05.19.1- PE, que tem

como objeto a Aquisição de usina de gases, incluindo instalação e testes de funcionalidade

para atender a demanda do Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa no

Município de Horizonte, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições,

quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

•

vigor.

Afixado na data de 25 de Maio de 2021, conforme estabelece a legislação em

HorizonteICE, 25 de Maio de 2021.

Jaime Ribeiro do Nascimento

Secretário de Planejamento e Administração

AA. Presidante Castc.o Branco, i• 5100. Centro CEP - eida0•0,60 t,t4PJ 23.555.196/000146 al WS) 3336400011M 33364601
tD PrefinturadeHortionte O prefettuira.horizonte €0 www.horstaatc.c.0.9ov.04



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 Ng 98, quarta-feira, 26 de maio de 2021

Construções e Serviços LTDA, CNPJ no 27.960.497/0001-46, por descumprir o item 4.2 do
Edital c/c o item 3.1.1 do Edital e o item 4.4 c/c o Rem 6.1.18 do Edital; 12) Construtora
Moura Neto LTDA CNPJ no 11.769.614/0001-59, por descumprir os hens 4.2.5.1 e 4.2.5.3
do Edital e 13) Construtora e Imobiliária Castro LTDA, C.N.PJ. no 07.392.442/0001-70, por
descumprir os liens 4.2.5.1 e 4.2.5.3 do Edital. A Comissão Permanente de Licitação
divulgou o resultado da fase de habilitação, e abriu o prazo recursal, previsto no art. 109,
Inciso I, alinea "a" da Lei de Licitações, e colocou os autos a disposição dos interessados.
Caso nio haja Interposição de recursos, os envelopes propostas de preços sear, abertos no
dia 04 de junho de 2021, is 09:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação.

Chorozinho-CE, 24 de maio de 2021
MARIA DE LOURDES GOMES DA SILVA AMANCIO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEOS

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Ng 2/2021-SEDUC

0 Presidente da Comissão de Licitação do Município de CrateLis, comunica aos
interessados o ADIAMENTO do processo na Modalidade Tomada de Preços No 002/2021-
SEDUC cujo 061E70 é a Contratação de empresa para conclusão da obra da escola
localizada no distrito da Lagoa das Pedras junto a Secretaria da Educação do Municiplo de
Crateirs-CE. Informa ainda que a sessão que aconteceria em 03 de Junho de 2021, is 09h,
fica ADIADA; para o dia 07 de Junho de 2021 is 09h. Mais informações no Site:
www.tcm.ce.gov.br/tce-rnunicipios.

Crater:15-CE, 25 de Maio de 2021.
ANTONIO FERNANDES ALVES JÚNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

RESULTADO DA HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Ng 2021.04.29.2

Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para pavimentação em

4' aralelepipedo de estradas vicinais no município do cratoke, Através do Contrato de 
passe n 900438/2020/mdr/caixa Económica Federal, Celebrado entre o Ministério do

Desenvolvimento regional/caixa econômica federal e o Municfpio de Crato/CE. A comissão
Permanente de licitação da PMC torna público para fins de Intimação e conhecimento dos
Interessados, o resultado do julgamento da fase de habIlltação, empresas habilitadas: amn
engenharia EIRELI, CNPJ: 11.477.070/0001-51; gr maquinas empreendimentos eirell,
21.868.248/0001-49. empresas inabilitadas: roma construtora eireli - me, cnpj:
21.725.552/0001-37; ojf almeida construções e Serviços eirell epp, CNPJ: 13.777.403/0001-
93; construtora evito elreli epp, cnpj: 03.147.269/0001-93.em face do resultado referente

habilitação das Empresas licitantes, fica aberto o Prazo recusei de 051cinco) dias úteis,
previsto no art. 109, inciso i, alínea "a" da lei federal no. 8.666/93 e suas Alterações
Posteriores, Contados a partir da publicação do Presente Aviso, maiores informações
Através do Telefone (88)3521.9600 das 08h0Omin is 14:00 Horas (horário local)

Crato-CE, 25 de Maio de 2021.
VALERIA DO CARMO MOURA

Presidente da CPL/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

AVISO DE UCITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Ng 2021.05.24.01

O Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação
torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na Modalidade Pregão
Presencial N9 2021.05.24.01, sessão pública marcada para o dia 09 de Junho de 2021, is
08h3Omin, cujo Objeto é a Aquisição de materiais permanentes para atender as
necessidades do Hospital e Maternidade Dr. Vicente Arruda, no Município de Granja-CE.
Referido Edital poderá ser adquirido no Site: http://municiplos.tce.ce.gov.br/licitacoes/
conforme IN-04/2015 e na Sala da Comissão de licitação, localizada na Praça da Matrix,
5/W, Centro, Granja-CE, no horário de 08h as 12h.

Granja-CE, 25 de Maio de 2021.
WILLIAM ROCHA COSTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLANDIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Ng PMH-190421-PERPO2 - SRP

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Administração e Finanças.
Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio. Processo Originário: Pregão Eletrônica Para Registro
de Preços No PMH-190421-PERP02. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de materiais de limpeza destinados a suprir as necessidades das Secretarias
Contratantes do Município de Hidrolindia/CE. Recorrente: Sampla Comércio e Serviços
LTDA, CNPJ no 40.219.546/0001-52. Mérito: improvimento - Razões: Encontram-se .3
disposição para consulta nos autos do processo licitat6rio e será dIsponibilizada no Portal
de Licitações dos Municípios no site do TCE/CE. :

Hidrolindia - Ce, 25 de maio de 2021
RAIMUNDO RODRIGUES DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2021.05.18.1 - PE

Julgamento: Menor Preço por Lote. Objeto: contratação de empresa
especializada para o fornecimento de solução de serviços de acesso à Internet / Intranet,
voz sobre IP (VOW), com rede de acessos suportada em fibra ótica, para atender is
necessidades das Secretarias Diversas do Municiplo de Horizonte, conforme especificações

constantes no termo de referência. O prazo de cadastramento das Cartas Propostas será
até is 09h0Omin do dia 10 de junho de 2021, com abertura para análise das propostas is
09h3Ornin e Sessão de Disputa de Lances is 10h00mIn. O edital poderá ser adquirido nos

endereços eletrônicos wviw.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br e
viww.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão

Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, no 5180, Centro, Horizonte/CE
ou fone (85)3336.1434.

Horizonte-CE, 25 de malt) de 2021
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA

Pregoeira

MUD DE LiargAo

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2021.05.19.1- PE

Julgamento: Menor Preço por Lote. Objeto: aquisição de usina de gases,
Incluindo Instalação e testes de funcionalidade para atender a demanda do Hospital e
Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa no Municlpio de Horizonte, de interesse da
Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no edital e seus anexos. 0 prazo de cadastramento das Cartas Propostas será até as
09h0Omin do dia 14 de junho de 2021, com abertura para analise das propostas is
09h3Omin e Sessão de Disputa de Lances às 10h0Omin. O edital poderá ser adquirido nos
endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br e
www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão
Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, ng 5180, Centro, Horizonte/CE
ou fone (85)3336.1434.

Horizonte-CE, 25 de maio de 2021
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Ng 24/2021-SETUR Extrato da Ata de Re •c
2505.01/2021-5ETUR. I - 6RGA0 GESTOR: Secretaria Municipal 

rismEo, 
CII

Esporte, Juventude e Lazer do Municiplo de Itarema, Ceara.
CONFECÇÕES - JOSE ADERLINO XAVIER ME, Avenida Joao Ba • . Ri rn2238, Ce.„'

PRESAS: ANAl t y

62.590-00, Centro, Itarema, Ceará, CNPJ no 00.205.970/0001- R MERCIO &gg
SERVIÇOS - WERBEBIA AMED DA SILVA, Rua 102, Conjunto Jardi
Cep: 60.861-326, Passaré, Fortaleza, Ceará, Inscrita no CNPJ sob • '• • '19,141K1

t" Sala 02,p

III

-s 1, 

- REPRESENTANTES: José AderlIno Xavier, CPF: 501.216.023-68; ,1/4‘• Silv
CPF: 620.866.343-15. IV - FUNDAMENTO LEGAL: Lei de Licita 6/9'4Y4' •alterações posteriores; Lei que regulamenta o Pregão, Lei Fede
MODALIDADE: Pregão Eletrônico Ng 024/2021-SETUR. VI- OBJETO: R t%)
Aquisição de material esportivo, juntou Secretaria de Turismo, Cultura, E ritude
e Lazer do Municlpio de Itarema, Ceara. VII - VALOR GLOBAL: R$ 513.56 untos
e Treze Mil, Quinhentos e Sessenta e Um Reais). VIII - VALIDADE DA ATA: 12 doze) meses.
IX - DATA DA ASSINATURA: 25 de Maio de 2021. X- ORGAO GERENCIADOR DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇO: Prefeitura Municipal de Itarema, através da Secretaria Municipal de
Turismo, Cultura, Esporte, Juventude e lazer. XI - ASSINAM PELAS CONTRATADAS: Jost
Aderlino Xavier (ANADER CONFECÇÕES - JOSE ADERLINO XAVIER ME); Werbenia Amed da
Silva (PRISMA COMERCIO & SERVIÇOS - WERBEBIA AMID DA SILVA). XII - ASSINA PELO
ORGAO GERENCIADOR: Francisco Antônio dos Santos Neto (Secretário Municipal de
Turismo, Cultura, Esporte, Juventude e Lazer).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO No 25/2021-DIV Extrato da Ata de Registro de Preço No
2505.02/2121•DIV. I • ORGA0 GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: Prefeitura
Municipal de Itarema, através da Secretaria Municipal de Administração, Finanças e
Planejamento. II - ÓRGAOS PARTICIPANTES: Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Rural, Pesca e Meio Ambiente; Secretaria Municipal da Saúde; Secretaria Municipal de
Proteção Social e Cidadania; Secretaria Municipal de Educação do Município de Itarema,
Ceara. ill - EMPRESA: CENTRO AUTOMOTIVO FREITAS EIRELI, CNPJ: 13.690.246/0001-84,
Avenida 14 de Janeiro, W 310, Centro, Cep: 62.595-000, Cruz, Ceara. IV - REPRESENTANTE:
Patrício Wagner de Freitas, CPF: 429.498.583-68. V - FUNDAMENTO LEGAL: Lei de
Licitações, Lei no 8.666/93 e alterações posteriores; Lei Federal ng 10.520/02; Decreto Ng
10.024/2019. VI - MODALIDADE: Pregão Eletrônico Ng 025/2021-DIV. VII - OBJETO: Registro
de Preço para Aquisição de pneus, câmaras e protetores destinados a frota de veículos das
diversas Secretaries do Município de Itarema, Ceara. VIII - VALOR GLOBAL: R$ 2.232.931,08
(Dois Milhões, Duzentos e Trinta e Dols Mil, Novecentos e Trinta e Um Reais e Oito
Centavos). IX - VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses. X. DATA DA ASSINATURA: 25 de Maio
de 2021. XI - ASSINA PELO ORGAO GERENCIADOR: Francisco Antônio dos Santos Neto
(Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Plane)amento). XII - ASSINA PELOS
ÔRGAOS PARTICIPANTES: Francisco Martins do Nascimento Neto (Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Rural, Pesca e Meio Ambiente); Francisco Noilio Fernandes Albuquerque
(Secretaria Municipal da Saúde); Rafael Lopes de Morais (Secretário Municipal de
Educação) e Nazidir Gomes de Oliveira (Secretaria Municipal de Proteção Social e
Cidadania). XIII- ASSINA PELA CONTRATADA: Patrício Wagner de Freitas (CENTRO
AUTOMOTIVO FREITAS EIRELI). Itarema-CE, 25 de Maio de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

AVISO DE UCITAÇA0
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2021.05.21.01-5RP

O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de sua Pregoeira, torna
público que realizara licitação na modalidade Pregão Eletrônico Ng. 2021.05.21.01-5RP, tipo
Menor Preço por Item, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais
aquisições de materials de EPI's, uniformes e fardamentos, equipamentos e acessórios
destinados as diversas Secretarias do Municfpio de Jijoca de Jerlcoacoara/CE. Data de
Cadastramento das Propostas até o dia 09 de Junho de 2021 às 08h59min; Abertura das
Propostas no dia 09 de Junho de 2021, a partir das 09h0Omin; e a fase de Disputa de
Lances no dia 09 de Junho de 2021, a partir das 10h0Omin. Os horários referem-se ao
horário local. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico:
www.bbmnetlicitacoes.com.br, e pelo portal do TCE-CE:
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes, a partir da data desta publicação ou na sala da C.P.LP,
situada à Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE.

Jijoca de Jericoacoara-(CE), 25 de maio de 2021.
LUCIANA SEWBAL ARAE1.10

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2021.0505-001PMLN

O Municipio de Limoeiro do Norte, através dos Ordenadores de Despesas das
Secretarias de Educação Básica; Saúde; Finanças, Orçamentou e Planejamento; Captação de
Recursos Financeiros, Gestão de Convénios, Recursos Humanos e Patrimoniais; Governo;
Infraestrutura e Urbanismo; Projetos UrbanIs-ticos e Habitação Social; instituto Municipal de
Meio Ambiente; Procuradoria Geral do Municiplo; Atividades Econômicas,
Empreendedorismo, Recursos HfdrIcos e Energéticos e Meio Ambiente; Cultura e Turismo;
Desportos e Juventude; e Assistência Social e Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência do Município de Limoeiro do Norte/CE, torna publico
a divulgação do resultado da licitação acima mencionada cujo objeto 6: Registro de Preços
para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de links dedicados
de acesso h Internet, de telefonia voz sobre o IP IVOIP), para atender as diversas Secretarias
do Municiplo de Limoeiro do Norte, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste edital e seus anexos, vencedora a empresa: Brlsanet Servicos de
Telecomunicações S.A - CNPJ Ng 04.601.397/0001-28, com o valor total de R$ 311.796,00
(trezentos e onze mil, setecentos e noventa e seis reais), tendo o valor da mesma sido
Homologado. Para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel,
Antônio Joaquim no 2121, Centro. Limoeiro do Norte - Ceara, nos horários de 081100min is
13h0Omin, em dias theis, ou através do site TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceara.

Limoeirp do Norte-CE, 25 de maio de 2021
JOSE ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA

Secretário de Finanças, Orçamentos e Planejamento

(2) Este document° pode ser vet-Ikeda no enderelo eletrônico

htlp ilenew.M.gov.briautentldelede.htrnl, polo ctidiso 05302021052600173

Document° assinado digitalmente conforme MP n, 7.200-2 de 74/P8,12001, CP
que Wistful a Infraestrutura de OW. RIblicas Piresilella - ICP-Orme. .



GINA
• ‘\,,

E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
e
a
r
i
 -
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d
e
 G
r
a
ç
a
,
 1
E
m
m
a
 Tr
im

es
tr

al
 d
e
 A
t
a
 d
e
 R
eg
is
tr
o 

d
e
 P
r
e
ç
o
 P
P
 2
02

0.
11

.1
3.

01
. 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d
e
 G
ra
ça
, 
at

ra
vé

s 
d
a
s
 (
)h

ea
rs

es
 Se

cr
et
ar
ia
t 

Ob
je

to
: 
Re
gi
st
ro
 d
e
 P
re
ço
s 
'v
is
an
do
 fu
tu
re
s 
e
 e
ve

nt
ua

is
 a
qu

is
io

5e
s 
d
e
 m
at
er
ia
is
 p
e
r
m
a
n
e
n
t
e
s
e
 

eq
ui
pa
me
nt
os
 p
ar

e 
M
e
n
d
e
r
 a
s
 n
ec

es
si

da
de

s 
d
a
s
 S
ec
re
ta
ri
es
 d
e
 S
a
i
d
a
 e
 
E
d
u
c
e
*
 d
o

i 
Mu

ni
ci

pi
o 
d
e
 G
ra
ça
/C
E.
 T
e
n
d
o
 c
o
r
m
 f
or
ne
ce
do
r.
 J
os

e 
Be

ni
 S
.
 T
r
a
n
o
 R
ri

o 
-
 E
P
P
,
 O
N
P
J
/
M
F
 

s
o
b
 o
 n
. 

09
.1

48
.7

18
10

00
1-

02
 -
 V
ig

in
ci

a 
1
2
 (
do

ze
) m
e
s
e
s
.
 A
 P
re

fe
it

ur
a 
d
e
 G
ra
ça
, 
at

ra
vi

s 
d
e
 

'S
ec
re
ta
ri
a d
e
 E
du

ce
r;

So
 e
 S
ec
re
ta
ri
a 
d
e
 S
a
i
d
a
,
 p
ar
a 
Il
ns
 d
e
 a
te

nd
kn

en
to

 a
o
 §
 

d
o
 a
rt

 1
5,
 d
a
 

Le
i 
n
 

.5
66
/9
3,
 t
o
m
e
 pú

bl
ic
o 
q
u
e
 r
ui

o 
ho
uv
e 
al

te
ra

ça
ia

 d
e
 v
el
or
es
 e
 f
oc
al
 m
an
ti
do
so
s 
pr
in
ce
 

re
gl

at
ra

do
s 
na
 p

re
se

nt
s 

At
a.

 D
at

a 
d
e
 A
ss
in
at
ur
a:
 
1
3
 d
e
 n
o
v
e
m
b
r
o
 d
e
 2
0
2
0
 S
o
n
a
t
i
n
a
:
 

Se
cr
et
ar
ia
 d
e
 E
d
.
i
c
a
l
o
 -
 P
au

lo
 L
o
p
e
s
 F
er
na
nd
es
, 
S
a
m
a
r
i
a
 d
e
 S
a
i
d
a
 -
 F
ra
nc
is
co
 E
di

so
n 

M
a
o
a
l
h
a
e
s
 e
 R
ep
re
se
nt
an
te
 d
a
 E
rn
pr
es
a.
 G
r
a
ç
a
 -
C
e
,
 e
m
 1
0
 d
e
 f
ev

er
ei

ro
 d
e
 2
0
2
1
.
 

 Win

II1 ig 

4igl i
!
i

 

l
g

E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
ea

ra
 -
 P
ro

fs
 rt
ur

a 
li
ll
ut
ec
ip
al
 d
e
 H
o
r
m
o
n
e
s
 •
 Or
rs

o 
d
e
 L
ia
ta
ga
o 
-
 P
r
e
g
a
s
 E
le

tr
ôn

ic
o 

W
 2
02
1.
05
.1
0.
1 
-
 P
E
 J
ul

ga
rn

en
to

: 
Me
no
r 

Pr
eç

o 
po

r 
Lo
be
. 
Ob

je
to

 
co
nt
ra
ta
ca
o 
d
e
 e
m
p
r
e
s
s
 

es
pe
ci
sa
za
ds
t p

or
e 
o
 f
or

ne
bn

ie
nt

o 
d
e
 '
N
o
v
a
e
 d
e
 s
er

vi
ve

 d
e
 a
ce
ss
o 
a
 In

te
rn

et
 /
 In
tr

an
et

, v
ox

 s
ob
re
 

IP
 (
VO
IP
l.
 c
o
m
 r
ed

e 
d
e
 a
ce

ss
os

 s
up

or
ta

da
 e
m
 S
an
t 
Mi
ca
, 
ce
ra
 a
r
e
n
a
,
 es
 n
ec
es
sn
ad
es
 d
a
s
 

Se
cr

st
an

as
 Di

ve
rs

as
 d
o
 M
un

ic
ip

oo
 d
e
 ti

ce
tz

on
te

, c
on
fo
rm
e 
es

pe
ci

fi
ca

od
es

 c
on
st
an
te
s 
n
o
 t
er

mo
 d
e
 

re
fe
re
nc
ia
 O
,r

es
to

 d
e
 c
ad
as
tr
am
en
to
 d
a
s
 C
a
r
t
a
 P
ro
po
st
as
 s
er
a 
al
e 
a
s
 0
9h

0O
ne

n 
d
o
 d
ia
 1
0.

de
 

Je
nn
e.
 4
.
 20

21
, 
c
o
m
 a
te

rt
ur

e 
a
r
e
 m
a
l
e
s
 d
a
s
 p
ro

mo
te

s 
i
s
 0
9h
30
rr
in
 e
 S
e
s
s
i
o
 d
e
 D
is

pu
te

 d
e
 

L
a
n
c
e
s
 
i
s
 
10
h0
Or
al
n.
 O
 e

dl
ta
l 
p
o
d
e
r
e
 
se

r 
ad

qu
Ir

id
e 
n
o
s
 e
n
d
e
r
e
ç
o
s
 e

le
tr

On
ic

os
 

m
i
n
e
 o
or
no
ro
sn
et
 go

re
r,
 e
re
wh
or
tz
on
te
.c
e.
go
ve
r 
e
 w
es

et
re

.c
eg

ov
ix

 a
 p
a
c
k
 d
a
 d
a
b
 d
es
ta
 

pu
te

ta
ct

io
. 
In
ta
rn
ec
õe
v:
 N
a
 s
a
e
 d
a
 C
o
m
e
s
*
 Pe

rr
ne
ne
nt
e d
e
 P
r
e
*
,
 n
a
A
v
 P
re

si
de

nt
e 
Ca

st
el

o 
Br

an
co

. 
re
 5
18
0,
 C
en
t'
s.
 H
or

íz
on

te
IC

E 
ou
 t
on
e 
(8

5)
33

21
6.

14
34

. H
or

iz
on

te
/C

E,
 2
5
 d
•
 m
a
i
o
 d
e
 

20
21
. F

ra
nc
is
co
 4o

ra
ne

al
la

 B
a
r
b
a
.
 Al
me
id
a 
-P

re
qo

el
ra

 0
1
1
0
3
1
 

 

vW W

1 

 

 

 

1; ;?¡
.1w.1c1S

s

i
M"

s;

P

sW

 
l

r

e
p,„,

s.

s- 

.a;;

 
4 

M 

htakila',is 

 

 
l g,1a.s 

 

 

 

k
p
e 
rr1 

1e 
4'A 

 
q 

 
lNr 

i4etV

2p41i 

ll

2Apr. 

 
.r 

 

 

 

Wi 

ly40tgylyr 

 
!V %

f lo
u
4 

s Iv
9 

'"- 

lE
s
t
a
d
o
 d
o
 C
ea

ra
 -
Pr
ef
ei
tu
ra
Mu
ni
ci
pe
i 
d
e
 e
m
p
i
r
e
s
 -
A
v
i
s
o
 d
e
 L
ic
it
ai
pa
o.
 R
e
a
l
i
z
e
*
 di

a 
lri

ô 1
 

d
e
 J
u
n
h
o
 d
e
 2
02
1 
i
s
 0
8h

0O
rn

in
. 
in

ic
io

 d
e
 d
is

pu
ta

 s
e 
da

re
 a
 p
a
r
*
 d
a
s
 0
9h

0O
rn

in
. 
P
r
e
g
O
o
 E 

Et
et

rd
in

ko
, 
M
e
n
o
r
 P
re

ço
, 

tr
* 
PE
02
7/
20
21
, 
o
 e
di
ta
l 
po

de
ra

 
se

r 
ad

qu
ir

id
o 
n
o
s
 e
nd
er
eç
os
:,
 

wi
rm

li
ci

ta
co

es
-e

.c
or

ri
ld

 e
 v
on

vl
ic

it
ec

oe
s.

ed
e.

ce
.g

ov
br

t.
 °
N
e
t
°
,
 co
nt

ra
fa

çO
° 
d
o
s
 s
er
vi
ço
s 
d
e
 j 

20 iq !iri..?..101-e- 4
'- I

:gliclifig111111111;1'pi" P 0"v1P-P14'41-g!illIst liqhgiidttlisi4
ki31101kig11011

il /5i
ø O

p2111;¡kl 11:r110„ge4 iiPlidi Nee
Ila,x1Rli Fi 44ie!

tilIg5. 7
11:4; Ignfi

g482

el 02

10-qP3q1
4

23;1EillilfiliV1851,04111,7;4f;!hlig

$i ._4iI29314WW!
gli001q'
2n 4 . g & €i
e-stiMVp

Irliss v.--.15 .w§slui.
.E,sippl2

174e47951/,i; gAg.,52 .gtowlsit.r,
i---u4e1

49;17, 14'
igeg FJ2 iigti,„; 48.8sht 0.p4

'71,trgl It'lin ,o.
it1§44124.

344 ;114.k

f11124qt11111P

-4914 i`1

1liwilill41tjim; 1
n011371g4
21141AVggria

3$1
il Tliic42r9 S 0 N4 14111 qsz sS s

8 <o- gi1$

i

4°4

q

8
gil

!
eg§t

l
l.*e

12q
4
f

Vig lghik

V1441101141

I 1 Wo-ille 2

14E04 2 cAtisi r.,:s5!:',..k _.

i ftP.'4V, '3 Ls',11

.p8 3-1P4'82tM2i-= iRm t.,4 i8 17,41 IN 04
4 :;---12„ 11 z1 R 4

2,-..,
j0: oflrg lil

ifd101iqi 4=0- qw1A_,A-Q-mm ;14
6."'"I gt iml.§Zii gi
itshiglitil

li 111016 IJ

14$4214Q4 tig4

q111111 gl°

1iaii,-12 li 44.012" I;
17-2sPfo°1 i

"

lagoZT;gai;Z

/441"el,
4• 

A148"id"1I • iP ;Ell
4 s .11

111111
1101iii t :81;

m 
ii 1

oti

14i21 I 
agc
81

Will- 
i 

81ti4-1.101 f
4 g2A-11.4t 1
Ig8gg24.¡4 4

cf1011/1131

4-41421 

P

--

13j4rA13
lt-41,01gq6j
Vtg UE

847i:

14

44itiOngw2.1
14,1,Q0nW,IP

9T4841.23 j
4 gral,

t -i lliaE
11:1 Weilr

414.411i

18W1$116;1154141

.
,e
st

4giWit:4

/11114P21
44141T7I

4u4241W

2mil 2 ;3Ala ';Rvzhx! 1..rpgp s <8',..s..2 vssEct:8°-' -°Zpgs-l-s.' sgid.04!1/1!v1
gilp 4W. . A:... 28
iki 4-1138t

Pgell%4214g
,1417.$V413
p" Ogat,fal t,5 2%-q.
41g 2p1.4
10 - 8bnr1
4ii Ms3161


